



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ofício N°. 026/2021 - Semad

Curuçá/PA, 02 de fevereiro de 2021.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI.
EGILASIO ALVES FEITOSA
PREFEITO MUNICIPAL

Assunto: **Solicitação de Autorização de Adesão da Ata de Registro de Preços nº 10/2020 oriunda do Pregão Eletrônico SRP N° 01/2020 realizado pelo Município de INHANGAPI/PA.**

Prezado Senhor.


Com fulcro no art. 22º, § 1º do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, venho por meio deste solicitar a Vossa Excelência **AUTORIZAÇÃO** quanto a Adesão da Prefeitura Municipal de Curuçá/PA à ata de Registro de Preços nº 10/2020-PMI oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2020-PMI, realizado pelo Município de INHANGAPI/PA.

A referida adesão visa à aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Autarquia conforme planilha em anexo.

Solicito ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe **Ofício de Autorização de adesão a Ata de Registro de Preços nº 10/2020** oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 01/2020 realizado por este Município de INHANGAPI/PA, bem como toda a documentação do processo licitatório (Edital, Ata de Registro de Preço, Publicação do Extrato da Ata, Termo de Homologação, proposta consolidada, etc.).

Para qualquer Necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail cplcuruca2013@yahoo.com.br ainda o telefone deste órgão 091 3277-1103, para falar com o Sr Alessandro Miranda de Macêdo Martins- Secretário Municipal de Administração.

Atenciosamente.


Alessandro Miranda de Macêdo Martins
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 001/21



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PLANILHA COM 50% DOS ITENS.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	ARROZ BRANCO KG	2.500	KG	MALAN	R\$ 3,15	R\$ 7.875,00
3	ACUCAR CRISTAL KG	2.000	KG	MALAM	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
4	ALHO	150	KG	REI DO ALHO	R\$ 23,65	R\$ 3.547,50
5	AGUA MINERAL 20 LTS	200	GAL	NOSSA ÁGUA	R\$ 20,99	R\$ 4.198,00
7	ABACATE	300	KG	FORT FRUIT	R\$ 6,06	R\$ 1.818,00
8	ADOCANTE LIQ 100 ML	200	UN	MARATÁ	R\$ 2,27	R\$ 454,00
10	BANANA	350	DZ	FORT FRUIT	R\$ 4,69	R\$ 1.641,50
11	CARNE ALCATRA	650	KG	QUALITY BEEF	R\$ 29,30	R\$ 19.045,00
12	BISCOITO CREAM CRACKER CX C/ 10 PCTS DE 400 G	200	CX	TRIGOLINO	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00
13	BISCOITO MARIA DOCE CX C/ 10 PCTS DE 400 G	200	CX	TRIGOLINO	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00
14	BATATA KG	400	KG	FORT FRUIT	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
15	BATATA PALHA 400 G	144	PC	SUPPLER	R\$ 14,20	R\$ 2.044,80
16	BETERRABA KG	400	KG	FORT FRUIT	R\$ 4,25	R\$ 1.700,00
17	CHARQUE KG	400	KG	KADÃO	R\$ 26,10	R\$ 10.440,00
18	CAFÉ 500 G	500	PC	MARATÁ	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00
19	COLORAL	100	KG	MARIZA	R\$ 0,77	R\$ 77,00
20	CEBOLA	300	KG	FORT FRUIT	R\$ 5,79	R\$ 1.737,00
21	CHEIRO VERDE	300	MÇO	FORT FRUIT	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
22	CENOURA	300	KG	FORT FRUIT	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
23	COMINHO	50	KG	MARIZA	R\$ 3,06	R\$ 153,00
24	CARNE COM OSSO (PÁ)	750	KG	MAFRINORTE	R\$ 15,90	R\$ 11.925,00
25	CHUCHU	200	KG	FORT FRUIT	R\$ 3,90	R\$ 780,00
26	COUVE	500	MÇO	FORT FRUIT	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
27	CARNE SEM OSSO (PAULISTA)	750	KG	QUALITY BEEF	R\$ 23,30	R\$ 17.475,00
28	CHOCOLATE EM BARRA BRANCO 1 KG	10	KG	MAVALÉRIO	R\$ 29,30	R\$ 293,00
29	CHOCOLATE EM BARRA PRETO 1 KG	10	KG	MAVALÉRIO	R\$ 29,30	R\$ 293,00
33	FEJAO CARIOCA KG	3.000	KG	PRINCESA DO PARÁ	R\$ 6,10	R\$ 18.300,00
34	FRANGO CONGELADO	3.500	KG	AMERICANO	R\$ 5,90	R\$ 20.650,00
35	FARINHA	300	KG	REGIONAL	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
36	FARINHA DE ROSCA	200	KG	MARIZA	R\$ 3,70	R\$ 740,00
37	FARINHA DE TAPIOCA	200	KG	MARIZA	R\$ 2,92	R\$ 584,00
39	FUBA	350	KG	MARIZA	R\$ 2,74	R\$ 959,80
41	LEITE EM PÓ 200 G	2.500	PC	SOBERANO	R\$ 3,87	R\$ 9.675,00
44	LIMAO	350	KG	FORT FRUIT	R\$ 3,30	R\$ 1.155,00
45	LARANJA	350	KG	FORT FRUIT	R\$ 2,21	R\$ 773,50
46	MAIONESE	300	KG	QUERO	R\$ 2,38	R\$ 714,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

47	MAISENA 500 G	300	UN	MAISENA	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
50	MAÇÃ	300	KG	FORT FRUIT	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
51	MAMAO	500	KG	FORT FRUIT	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
54	MANTEIGA	150	KG	PALAC	R\$ 9,72	R\$ 1.458,00
58	OLEO 900 ML	500	UN	ABC	R\$ 4,47	R\$ 2.235,00
59	PICADINHO DE PRIMEIRA	500	KG	MAFRIPAR	R\$ 12,10	R\$ 9.075,00
60	PEITO DE FRANGO	1.000	KG	AMERICAN O	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
61	PIMENTÃO	500	KG	FORT FRUIT	R\$ 9,55	R\$ 4.775,00
62	PAES DIVERSOS	3.500	UN	ASSIS	R\$ 0,68	R\$ 2.380,00
63	PEPINO	300	KG	FORT FRUIT	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
64	PRESUNTO	300	KG	DALIA	R\$ 20,70	R\$ 6.210,00
65	POLPA DE FRUTA CUPUAÇU	500	KG	MR POLPAS	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
66	POLPA DE FRUTA GOIABA	500	KG	MR POLPAS	R\$ 5,65	R\$ 2.825,00
67	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ	500	KG	MR POLPAS	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
68	POLPA DE FRUTA ACEROLA	500	KG	MR POLPAS	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
69	PIMENTINHA	200	KG	FORT FRUIT	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
70	QUEIJO MUSSARELA	250	KG	SABOR CERRADO	R\$ 29,50	R\$ 7.375,00
74	TOMATE	300	KG	FORT FRUIT	R\$ 5,62	R\$ 1.686,00
					TOTAL	RS 226.506,30

ALESSANDRO MIRANDA DE MACÊDO MARTINS
SECRETÁRIO MUNICIPAL